
 

 

ORIGINALE 

  
COMUNE DI SIZIANO 

Provincia di Pavia 
Piazza Giacomo Negri, 1                                  Tel 0382/67801 

                                                                Fax 0382/617660 
 

 

 

 

SETTORE 3 - Opere pubbliche e gestione 

del patrimonio 

 
DETERMINAZIONE  

 
Determinazione n° 86 

In data 18.09.2020 
 

N° progressivo generale 507 
 

Oggetto 

APPROVAZIONE VERBALE E PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE LAVORI DI EFFICIENTAMENTO  

ENERGETICO  SCUOLA  VIA  PAVIA 58/60 . CIG 8408050E58 

CUP I56B20001240002         

 

a cura del Responsabile del Settore, ZILIANO FABBIAN 

 

 



 

 

 
 
 

           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 GESTIONE DEL PATRIMONIO 
 
PREMESSO che Regione Lombardia, al fine di fronteggiare l’impatto economico derivante 
dall’emergenza sanitaria da Covid -19, con legge 4 Maggio 2020 n. 9 ha varato un piano 
straordinario stanziando dei fondi a favore dei comuni lombardi destinati alla promozione di opere 
di interesse pubblico per la ripartenza degli investimenti, 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. 69 del 11/6/2020 con la quale è stata effettuata la variazione 
del programma delle opere pubbliche per l’annualità 2020 inserendo il nuovo progetto di 
efficientamento energetico e messa in sicurezza delle scuole- CUP I56B20001240002- CODICE 
CUI L00478370182202000004 per l’importo massimo di € 350.000,00 , 
 
RICHIAMATA la delibera C.C. n 18 del 27/6/2020 con la quale è stata ratifica la delibera G.C. 69 
del 11/6/2020 
 
PRESO ATTO CHE, ai sensi del comma 3, art.1 del decreto il Comune beneficiario del contributo 
è tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 31 OTTOBRE 2020, 
 
VISTA la determinazione n. 57 del 16/6/2020 del Responsabile Settore Gestione del Patrimonio 
con la quale si affidava all’arch. Antonella Gariboldi, con sede in Siziano (PV) via F.lli Cervi 44 
P.IVA 02090980182- CF GRBNNL76D41G388U, l’incarico per la progettazione, direzione lavori, 
piano di sicurezza per interventi di efficientamento energetico e messa in sicurezza scuole al fine 
del contenimento della dispersione termica 
 
RICHIAMATA la delibera G.C. n. 103 del 19/8/2020 con la quale è stato approvato il progetto 
esecutivo, redatto DALL’ARCH. ANTONLLLA GARIBOLDI , secondo i disposti del D.lgs. 
18.04.2016 n. 50, implementato e coordinato con il D.lgs. 19.04.2017 n. 56, relativo agli interventi 
di efficientamento energetico dell’edificio scolastico Pavia 56/60, consistenti in installazione di 
nuovo isolamento a cappotto, sostituzione serramenti vetusti con nuovi infissi, riqualificazione 
impianti illuminanti esistenti nello stabile 
   
VISTO il verbale di validazione del progetto redatto ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 50/2016, in data 
07/08/2020 a firma del RUP e Responsabile del Settore 3 Opere Pubbliche e Gestione del 
Patrimonio del Comune di Siziano, geom. Ziliano Fabbian 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 74 del 20/8/2020 con la quale si è dato avvio al 
procedimento di gara avente ad oggetto: “interventi di efficientamento energetico volti al risparmio 
energetico dell'edificio scolastico di proprietà' pubblica adibito a istruzione primaria e secondaria in 
via Pavia 56/60” 
DATO ATTO che l’opera sarà finanziata per intero con contributi regione Lombardia legge 
n.9/2020, 
DATO ATTO CHE:  
 è stata effettuata una procedura aperta ai sensi dell'art. 59 e dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016  

mediante piattaforma Sintel di Aria Lombardia, id-128070843 
 Il CIG è 8408050E58  
  il  CUP è  I56B20001240002  
  il CPV 45321000-3 e il numero di gara è 7853865. 
 L’importo a base d’asta soggetto al ribasso ammonta ad € 255.000,00 iva esclusa 
 Che gli oneri della sicurezza ammontano ad € 7.000,00 iva esclusa 
 La categoria di lavoro prevalente prevista nell'appalto è la Categoria OG1 classifica 1  



 

 

 La categoria scorporabile subappaltabile nei limiti di legge OS6 
 Per la categoria OG 11 /OS30 (SIOS), come da risposte ai quesiti, è stato specificato 

che non è ammesso l’avvalimento e il subappalto non può superare il 30% dell’importo 
della singola categoria. 

 il criterio utilizzato è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D. 
Lgs. n. 50/2016, 

 si procede all’esclusione automatica e al calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’ar.97 
comma 8 della legge 55/201,   

 E’ stata autorizzata l’inversione procedimentale ai sensi del combinato disposto dell’art. 
133, comma 8, del codice dei contratti e dell'articolo 1 comma 3 della Legge 55 del 2019. 

 E’ prevista l’esclusione automaticamente dalla gara delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art.97 
comma 2 e 2-bis del d.lgs 50/2016. Tale esclusione automatica non viene applicata quando il 
numero delle offerte ammesse è inferiore a cinque.  

 Non è prevista la suddivisione in lotti 
 Ai sensi art. 8 comma1 lettera a) decreto legge 76 del 16/7/2020 è autorizzata la consegna dei 

lavori in via di urgenza e l’inizio dei lavori deve avvenire entro il 31/10/2020 salvo 
variazioni previste da Regione Lombardia, 

 Il contratto verrà stipulato in modalità elettronica in forma pubblica amministrativa a cura 
dell’ufficiale rogante della stazione appaltate o tramite scrittura privata ai sensi dell’art. 32 
comma 14) del D.lgs. 50/2016 e le clausole contrattuali sono quelle previste nel capitolato 
speciale d‘appalto e nel disciplinare 

 Ai sensi dell’art.32 comma 9 del D.lgs. 50/2016 Il contratto non può comunque essere stipulato 
prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di 
aggiudicazione 

 
VISTO il verbale allegato alla seguente determinazione che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale 
 
RITENUTO di approvare il verbale di gara e la proposta di aggiudicazione all’operatore 
economico C.G.V.SRL con sede in Trentola Ducenta (CE) via Manzoni snc P.IVA 04230110613 
(capogruppo/mandataria) che partecipa in ATI con l’impresa VEDIL SRL (mandante) con sede 
legale in Trentola Ducenta (CE) via Leonardo da Vinci 7 P.IVA 03926640610, che ha offerto un 
ribasso del 26,345%; 
 
DATO ATTO CHE si procederà alla consegna dei lavori in via d’urgenza anche in pendenza di 
contratto  
 
VISTI: 
 Il D.lgs. n. 118 del 23/6/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi… 
 La delibera C.C. n.51 del 19/12/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

2020-2021-2022. 
 Il DUP 2020/2022 approvato dal Consiglio Comunale con delibera n.43 del 20/11/2019; 
 Il decreto sindacale n. 10 del 25/6/2020 con il quale viene conferito l’incarico di 

responsabilità, 
 La delibera G.C. n.4 del 9/1/2020 con la quale è stato approvato il Peg 2019/2021 con 

attribuzione delle risorse ai responsabili dei centri di costo e di gestione  
 Il DLGS 267/2000 
 Il D.lgs. 50/2016 e il D.Lgs 56/2017 e la Legge 55 del 14/6/2019 e ss.mm.ii 
 la delibera C.C. n. 15 del 27/6/2020 con la quale è stata effettuata la variazione di bilancio;  

 
DETERMINA 



 

 

 
Per quanto espresso in premessa e che si intende integralmente riportato  

 
1. DI APPROVARE il verbale di gara e di aggiudicare i lavori relativi agli interventi di 

efficientamento energetico dell’edificio scolastico Pavia 56/60, consistenti in installazione di 
nuovo isolamento a cappotto, sostituzione serramenti vetusti con nuovi infissi, 
riqualificazione impianti illuminanti esistenti nello stabile, all’operatore economico  
C.G.V.SRL con sede in Trentola Ducenta (CE) via Manzoni snc P.IVA 04230110613 
(capogruppo/mandataria) che partecipa in ATI con l’impresa VEDIL SRL (mandante) con 
sede legale in Trentola Ducenta (CE) via Leonardo da Vinci 7 P.IVA 03926640610, che ha 
offerto un ribasso del 26,345% per un importo contrattuale pari ad € 187.820,25 al netto 
dell’iva ( di cui € 92.000,00 costi per la manodopera  ed  € 3000,00 per oneri sicurezza 
aziendale) oltre a € 7.000 oneri non soggetti al ribasso iva esclusa. 
 

2. DI DARE ATTO CHE l’aggiudicazione diventerà efficace dopo le verifiche  di legge preso i 
competenti uffici;  
 

3. DI DARE ATTO CHE in ottemperanza a quanto disposto dal d.lgs 33/2013 le informazioni 
di cui al presente atto sono riportate nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale del Comune di Siziano. 
 

4. DI DARE ATTO CHE l’importo complessivo pari ad € 229.140,705 trova copertura sul 
capitolo 20420104 del Bilancio 2020 e sarà interamente finanziato con contributi regionali, 
 

5. DI DARE ATTO CHE il contratto conseguente alla procedura di gara è soggetto al termine 
dilatorio previsto dall’art. 32 comma 10 D.lgs. 50/2016 ed è autorizzata, ai sensi art. 8 
comma 1 lettera a) del decreto legge 76 del 16/7/2020 la consegna dei lavori in via di 
urgenza che dovrà avvenire prima del 31/10/2020. 
 

6. Di riportare di seguito copia del verbale di gara, dando atto che l’originale è depositato agli 
atti dello scrivente ufficio  
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
VERBALE DI GARA PROCEDURA APERTA PER LAVORI INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO VOLTI AL RISPARMIO ENERGETICO 
DELL'EDIFICIO SCOLASTICO DI PROPRIETÀ' PUBBLICA ADIBITO A ISTRUZIONE 
PRIMARIA E SECONDARIA IN VIA PAVIA 56/60” 
CIG  8408050E58                                 CUP I56B20001240002 

 

PREMESSO CHE 

 
con propria determinazione n. 74 del 20/8/2020 si è dato avvio al procedimento di gara fissando 
l’importo di gara soggetto al ribasso in € 255.000,00 iva esclusa - gli oneri della sicurezza non 
soggetti al ribasso ad € 7.000,00 iva esclusa per un totale di € 262.000,00 iva esclusa 
 

- in data 21/8/2020 è stata pubblicata sulla piattaforma telematica di e-procurement di proprietà di 

ARIA SPA denominata SINTEL di Regione Lombardia la procedura di gara in oggetto, identificata con 



 

 

id 128070843, fissando la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 23.30 del 

16/9/2020, 

 
in data 3/9/2020 è stato inserito il documento integrazione disciplinare per la specifica delle 
categorie SOA necessarie per la partecipazione al bando. 
 
In data 17/9/2020 alle ore 11,00 nella sala del responsabile Settore Gestione del Patrimonio del 
Comune di Siziano (PV) si insedia il seggio di gara così costituito: 
 RUP: Ziliano Fabbian responsabile settore Gestione del Patrimonio 
 testimoni : Rossana Pagliaro istruttore settore gestione del patrimonio  
                   Marco Meazza istruttore servizi culturali e sportivi  
 
Il seggio di gara constata che entro i termini previsti dal bando di gara, effettuata tramite 
piattaforma telematica Sintel hanno presentato la domanda 51 operatori economici di seguito 
indicati  

Lista partecipanti 

NOME PARTECIPANTE NAZIONE PROV.  COMUNE INDIRIZZO EMAIL 

A.B.M. COPERTURE SRL  Italia  PD   CITTADELLA  ABMCOPERTURESRL@PEC.IT  

EDILVALTIDONE s.r.l.  Italia  PC   PIANELLO VAL TIDONE  edilvaltidonesrl@pec.it  

LMG Buildings  Italia  BS   CORTENO GOLGI  lmgbuildingsrl@pec.cgn.it  

Dan Costruzioni  Italia  MB   BRUGHERIO  dan.costruzioni.srl@legalmail.it  

COSTRUZIONI2015  Italia  CE   SAN FELICE A CANCELLO  costruzioni2015srls@legalmail.it  

GABRIELE SRLS  Italia  AG   FAVARA  costruzionigabriele@pec.it  

ITALCOSTRUZIONI SRLS  Italia  NA   VILLARICCA  italcostruzionisrls1@legalmail.it  

cipe srl  Italia  MI   MILANO  cipesrl@legalmail.it  

MULTI MANUTENZIONE SRL  Italia  MI   CUSANO MILANINO  multimanutenzione@pec.it  

ALLGREEN S.R.L.  Italia  MI   MILANO  allgreensrl2@legalmail.it  

Saggese Spa  Italia  SA   NOCERA INFERIORE  SAGGESESPA@LEGALMAIL.IT  

DALAN SRL  Italia  NA   POGGIOMARINO  dalansrl@pec.it  

CONSORZIO STABILE 
VENTIMAGGIO SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L.  

Italia  ME  
 
PATTI  consorzioventimaggio@pec.it  

G.O.M. EDILGENERAL 
S.R.L.  

Italia  AG  
 
FAVARA  gom-ag@pec.it  

PMM SRL  Italia  ME   LIBRIZZI  pmmsrl@startpec.it  

FSI S.R.L.  Italia  MB   NOVA MILANESE  gare.contratti@pec.fervo.net  

IMPRESA EDILE FAC SRL  Italia  PV   PAVIA  impresaedilefac@tin.it  

Ma. Mi. Srl - Impresa 
Sociale  

Italia  MI  
 
LAINATE  ma.mi-srl@legalmail.it  

GEOS CONSORZIO IMPRESE 
RIUNITE  

Italia  LO  
 
LODI  geos@pec.consorziogeos.com  

IM.E.E. SRL  Italia  BS   MALONNO  impiantieopereedili@legalmail.it  

P.M. COSTRUZIONI 
SOCIETÀ' COOPERATIVA  

Italia  NA  
 
QUARTO  pmcostruzionisoccoop@pec.it  

Zero2 srls  Italia  BG   AVIATICO  zero2srls@pec.it  

COSTRUIRE SRL  Italia  TA   MARTINA FRANCA  costruirecp@legalmail.it  



 

 

MEDEA COSTRUZIONI 
GENERALI S.R.L.  

Italia  RE  
 
REGGIO NELL'EMILIA  medeasrlre@pec.it  

IGE IMPIANTI SRL  Italia  PG   SAN GIUSTINO  ige@pec.it  

IMPRESA GIRARDI LUCIANO 
DI BOIDI ANNA MARIA & C. 
S.A.S.  

Italia  AL  
 
ALESSANDRIA  impresagirardi@arubapec.it  

BONACINA S.R.L  Italia  LC   GALBIATE  bonacina.srl@ticertifica.it  

PM COSTRUZIONI SRL  Italia  VA   BUSTO ARSIZIO  pmcostruzionisrl1@legalmail.it  

c.g.v. srl  Italia  CE   TRENTOLA DUCENTA  cgvsrl@pec.it  

ARCH-EDIL DI ZINGALES 
GEOM. MANLIO S.R.L.  

Italia  MI  
 
BAREGGIO  arch-edil.srl@pec.unioneartigiani.it  

DUEMME SRL  Italia  NA   POLLENA TROCCHIA  duemme@gigapec.it  

ELECROMA srl  Italia  RM   ROMA  elecroma@pec.elecroma.it  

Serrhouse S.r.l.s.  Italia  TO   TORINO  serrhousesrls@pec.it  

Officine G. Giordano S.r.l.  Italia  NA   NAPOLI  genngio@legalmail.it  

clp costruzioni srl  Italia  NA   POMIGLIANO D'ARCO  clpcostruzionisrl@legalmail.it  

PETRA' S.R.L.S.  Italia  TO   MONCALIERI  petra.srls@legalmail.it  

ital.co.el.srl  Italia  MB   CERIANO LAGHETTO  italcoel@pec.italcoel.it  

E.C.M.  Italia  NA   GIUGLIANO IN CAMPANIA  ecmsrl@arubapec.it  

SUDINFISSI COSTRUZIONI 
GENERALI Srl  

Italia  BA  
 
BARI  sudinfissisrl@pec.it  

GRE.TA. COSTRUZIONI SRL  Italia  VT   VITERBO  gretacostruzionisrl@pec.it  

EUROELETTRICA IMPIANTI 
SRL  

Italia  PV  
 
VOGHERA  euroelettricaimpiantisrl@pec.it  

GRAFALO SRL  Italia  TP   SANTA NINFA  grafalo@pec.it  

nuova system srl  Italia  MB   SEREGNO  nuovasystem.srl@pec.it  

EUROFERRO SN DI RICCIO 
TERESA E GIORDANO 
ALFREDO  

Italia  NA  
 
MARANO DI NAPOLI  euroferrosnc@pec.it  

I.S.A. INGEGNERIA E 
SERVIZI ASSOCIATI SRL  

Italia  CE  
 
CASAGIOVE  i.s.a.srl@arubapec.it  

CO.GE:BEN.SRLS  Italia  NA   NAPOLI  cogeben@legalmail.it  

SOCIETA E.CO SRL  Italia  LC   BOSISIO PARINI  info@pec.coop-eco.com  

C.M. EDILIZIA s.r.l.  Italia  CE   SAN MARCELLINO  cmediliziasrls@pec.it  

Sial Impianti srl  Italia  MI   CUSAGO  sialimpianti@registerpec.it  

GIEFFE COSTRUZIONI SRL  Italia  PV   PAVIA  costruzionigieffesrl@pec.it  

AFEP SRL  Italia  MB   SEVESO  afep@pec.afep.it 

 
Si dà atto che gli operatori economici sotto riportati partecipano in ATI/RTI 
 

1600265163383  
ITALCOSTRUZIONI 
SRLS 
08313761218  

ITALCOSTRUZIONI SRLS - MINICHINO 
MASSIMO(Raggruppamento temporaneo di imprese)  

1600261422835  
ALLGREEN S.R.L. 
09676730964  

R.T.I. - ALLGREEN SRL - AVR IMPIANTI 
SRL(Raggruppamento temporaneo di imprese)  

1600248212346  IMPRESA EDILE IMPRESAFAC/CTI(Raggruppamento temporaneo di 



 

 

FAC SRL 
01675980187  

imprese)  

1600247976809  
Ma. Mi. Srl - Impresa 
Sociale 
08029180968  

RTI MA.MI. SRL IMPRESA SOCIALE & 
MIRABELLI MARIANO SRL(Raggruppamento 
temporaneo di imprese)  

1600247447183  
GEOS CONSORZIO 
IMPRESE RIUNITE 
03633420967  

GEOS CONSORZIO IMPRESE RIUNITE(Altra 
tipologia di raggruppamento)  

1600244401207  

P.M. COSTRUZIONI 
SOCIETÀ' 
COOPERATIVA  
07891761210  

R.T.I. VERTICALE COSTITUENDO: P.M. 
COSTRUZIONI SOC. COOP. (Mandataria) - 
CEM.AR.86 SOC. COOP. DI PRODUZIONE E 
LAVORO (Mandante) (Raggruppamento temporaneo di 
imprese)  

1600242065022  
COSTRUIRE SRL 
03191980733  

ATI:COSTRUIRE S.R.L.-FORIM(Raggruppamento 
temporaneo di imprese)  

1600192947218  

IMPRESA GIRARDI 
LUCIANO DI BOIDI 
ANNA MARIA & C. 
S.A.S. 
00504330069  

IMPRESA DI COSTRUZIONI GIRARDI LUCIANO 
DI BOIDI ANNA MARIA & C. SAS (mandatario)/G.M. 
DI GUAZZOTTI MAURIZIO  
SRL (mandante)(Raggruppamento temporaneo di 
imprese)  

1600183729412  
c.g.v. srl 
04230110613  

ATI C.G.V. SRL - VEDIL SRL(Raggruppamento 
temporaneo di imprese)  

1600172625367  
Officine G. Giordano 
S.r.l. 
07587980637  

Officine G. Giordano Srl - COGEVER 
Srl(Raggruppamento temporaneo di imprese)  

1600154349564  
GRE.TA. 
COSTRUZIONI SRL 
02108020567  

GRETA-IDROCALOR (Raggruppamento temporaneo 
di imprese)  

1600076760085  

EUROFERRO SN DI 
RICCIO TERESA E 
GIORDANO 
ALFREDO 
07453090636  

EUROFERRO SNC / COM.PROGETTI 
SRL(Raggruppamento temporaneo di imprese)  

 
Come indicato nel disciplinare di gara le operazioni si svolgeranno con applicazione 
dell’inversione procedimentale ai sensi del combinato disposto dell’art. 133, comma 8, del codice 
dei contratti e dell'articolo 1 comma 3 della Legge 55 del 2019. 
Per poter procedere sulla piattaforma le buste amministrative vengono tutte considerate come 
ammesse, verranno valutate successivamente solo quelle relative ai primi 3 classificati.  

Si ricorda che non è più previsto che il controllo sulla documentazione amministrativa sia esteso a 
campione anche sugli altri partecipanti, oltreché sull’aggiudicatario; non si deve più procedere 
all’eventuale ricalcolo della soglia di anomalia, quindi si applica l’art. 95 co. 15 del Codice. 

Verificate pertanto le firme digitali si dà seguito all’apertura delle offerte economiche che vengono 
tutte approvate e successivamente tramite piattaforma sintel si dà seguito alla verifica delle offerte 
anomale  
 
Ai sensi dell'Art.97 comma 2 del Dlgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 26,38100 
Vengono riportate di seguito le 21 offerte anomale (come da videata sintel)che verranno 
successivamente non ammesse.  
 
 



 

 

 



 

 

 
Ai sensi dell’art.97 comma 8 dlgs 50/2016 essendo pervenute più di 10 offerte si procede quindi 
all’esclusione automatica delle offerte che hanno presentato una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia stessa.  
 
Escluse pertanto le offerte anomale il sistema procede in automatico al ricalcolo delle offerte 
stulando la seguente graduatoria: 
 



 

 

POSIZIONE 
PROPOSTA 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE VALORE 
PERCENTUALE 
OFFERTO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

STATO 
OFFERTA 

1  1600183729412  
c.g.v. srl 
04230110613  

ATI C.G.V. SRL - VEDIL 
SRL(Raggruppamento temporaneo 
di imprese)  

26,34500   %  90,66  
Proposta di 
Aggiudicazione  

2  1599746220463  
C.M. EDILIZIA 
s.r.l.  
04050200619  

Forma singola  26,33300   %  90,62  
Offerta non 
vincente  

3  1600264958262  
cipe srl  
08439080964  

Forma singola  26,26200   %  90,38  
Offerta non 
vincente  

4  1600153719608  
EUROELETTRICA 
IMPIANTI SRL  
02399660188  

Forma singola  25,89200   %  89,10  
Offerta non 
vincente  

5  1600062989950  
CO.GE:BEN.SRLS 
07417131211  

Forma singola  25,65600   %  88,29  
Offerta non 
vincente  

6  1600160292539  
ital.co.el.srl 
02571550967  

Forma singola  25,55000   %  87,93  
Offerta non 
vincente  

7  1600254089007  
DALAN SRL 
07782801216  

Forma singola  25,53200   %  87,87  
Offerta non 
vincente  

8  1600167850027  
clp costruzioni 
srl 
06025851210  

Forma singola  25,49400   %  87,73  
Offerta non 
vincente  

9  1600192947218  

IMPRESA 
GIRARDI 
LUCIANO DI 
BOIDI ANNA 
MARIA & C. 
S.A.S. 
00504330069  

IMPRESA DI COSTRUZIONI GIRARDI 
LUCIANO DI BOIDI ANNA MARIA & 
C. SAS (mandatario)/G.M. DI 
GUAZZOTTI MAURIZIO SRL 
(mandante)(Raggruppamento 
temporaneo di imprese)  

25,35300   %  87,25  
Offerta non 
vincente  

10  1600181132637  

ARCH-EDIL DI 
ZINGALES 
GEOM. MANLIO 
S.R.L. 
10137920962  

Forma singola  24,67100   %  84,90  
Offerta non 
vincente  

11  1600275876045  
Dan Costruzioni 
11222900968  

Forma singola  24,64800   %  84,82  
Offerta non 
vincente  

12  1600154349564  

GRE.TA. 
COSTRUZIONI 
SRL 
02108020567  

GRETA-
IDROCALOR(Raggruppamento 
temporaneo di imprese)  

24,02200   %  82,67  
Offerta non 
vincente  

13  1600155523614  

SUDINFISSI 
COSTRUZIONI 
GENERALI Srl 
07439630729  

Forma singola  24,00000   %  82,59  
Offerta non 
vincente  

14  1600243768472  
Zero2 srls 
04408290163  

Forma singola  23,70000   %  81,56  
Offerta non 
vincente  

15  1600152956290  
GRAFALO SRL 
02611210812  

Forma singola  23,61400   %  81,27  
Offerta non 
vincente  

16  1600261422835  
ALLGREEN 
S.R.L. 
09676730964  

R.T.I. - ALLGREEN SRL - AVR 
IMPIANTI SRL(Raggruppamento 
temporaneo di imprese)  

23,47700   %  80,79  
Offerta non 
vincente  

17  1600248399061  
FSI S.R.L. 
11022680968  

Forma singola  22,04500   %  75,87  
Offerta non 
vincente  

18  1600276581673  
LMG Buildings  
06527450156  

Forma singola  20,39600   %  70,19  
Offerta non 
vincente  



 

 

19  1599831310034  
SOCIETA E.CO 
SRL 
02337730135  

Forma singola  20,17100   %  69,42  
Offerta non 
vincente  

20  1600286751496  
A.B.M. 
COPERTURE SRL 
04856110285  

Forma singola  19,39000   %  66,73  
Offerta non 
vincente  

21  1600091301596  
nuova system 
srl  
06420890961  

Forma singola  18,23000   %  62,74  
Offerta non 
vincente  

22  1599735178202  

GIEFFE 
COSTRUZIONI 
SRL 
03707861211  

Forma singola  18,20000   %  62,63  
Offerta non 
vincente  

23  1600246247965  
IM.E.E. SRL 
03527380988  

Forma singola  16,87600   %  58,08  
Offerta non 
vincente  

24  1600269027629  
GABRIELE SRLS 
02806490849  

Forma singola  16,79500   %  57,80  
Offerta non 
vincente  

25  1600185717517  
BONACINA S.R.L 
13238320157  

Forma singola  13,65700   %  47,00  
Offerta non 
vincente  

26  1600172625367  
Officine G. 
Giordano S.r.l. 
07587980637  

Officine G. Giordano Srl - 
COGEVER Srl(Raggruppamento 
temporaneo di imprese)  

13,33300   %  45,88  
Offerta non 
vincente  

27  1600279336566  
EDILVALTIDONE 
s.r.l. 
01751480334  

Forma singola  11,33000   %  38,99  
Offerta non 
vincente  

28  1600258687100  
Saggese Spa 
03650400652  

Forma singola  11,11700   %  38,26  
Offerta non 
vincente  

29  1600159068164  
E.C.M.  
03575121219  

Forma singola  10,00000   %  34,41  
Offerta non 
vincente  

30  1600248212346  
IMPRESA EDILE 
FAC SRL 
01675980187  

IMPRESAFAC/CTI(Raggruppamento 
temporaneo di imprese)  

8,05000   %  27,70  
Offerta non 
vincente  

31  1600247447183  

GEOS 
CONSORZIO 
IMPRESE 
RIUNITE 
03633420967  

GEOS CONSORZIO IMPRESE 
RIUNITE(Altra tipologia di 
raggruppamento)  

2,85100   %  9,81  
Offerta non 
vincente  

 
Pertanto. 
-primo classificato risulta essere C.G.V.SRL con sede in Trentola Ducenta (CE) via Manzoni snc 
P.IVA 04230110613 (capogruppo/mandataria) che partecipa in ATI con l’impresa VEDIL SRL 
(mandante) con sede legale in Trentola Ducenta (CE) via Leonardo da Vinci 7 P.IVA 03926640610, 
che ha offerto un ribasso del 26,345%; 
 
Come previsto nel disciplinare, il seggio di gara procede a verificare la documentazione 
amministrativa del primo classificato e dei due successivi; 

 
Constatata la correttezza e la completezza dei documenti amministrativi, il seggio di gara propone 
al dirigente responsabile del settore l’aggiudicazione al primo classificato: C.G.V. SRL che 
partecipa in ATI con l’impresa VEDIL SRL che ha offerto un ribasso del 26,345%; 
per un importo contrattuale pari ad € 187.820,25 al netto dell’iva ( di cui € 92.000,00 costi per la 
manodopera  ed  € 3000,00 per oneri sicurezza aziendale) oltre a € 7.000 oneri non soggetti al 
ribasso iva esclusa 

 



 

 

L’aggiudicazione diverrà efficace al termine delle verifiche dei requisiti dichiarati in sede di 
gara ed effettuati presso gli organi preposti. 
 
La commissione, ultimate le operazioni di gara, approva la graduatoria finale degli offerenti, 

come sopra riportata, e propone al dirigente/responsabile di servizio l’aggiudicazione 

all’operatore economico piazzato al primo posto, trasmettendogli allo scopo il presente verbale”. 
 
Il seggio di gara termina la seduta alle ore 17.15 

Siziano,  

f.to IL RUP: (Ziliano Fabbian)  

f.to TESTIMONE (Rossana Pagliaro)  

f.to TESTIMONE   (Marco Meazza) ________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

DICHIARAZIONI DI SUSSISTENZA DEI LIVELLI ESSENZIALI DI TRASPARENZA E DI 

INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI INTERESSE IN RIFERIMENTO AL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto  ZILIANO FABBIAN  Responsabile di Posizione Organizzativa dell’area SETTORE 3 - Opere 

pubbliche e gestione del patrimonio 

 

DICHIARA 

Sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del Decreto 

del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 

 l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il/i 

Soggetto/interessato/i ai procedimenti di competenza, capaci di incidere negativamente 

sull’imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento, 

per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,  atti 

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale; 

 l’insussistenza tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento con 

il/i Soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che con lo stesso hanno stipulato contratti o 

interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economici di 

qualunque genere, di relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado: o situazioni di 

convivenza o frequentazione abituale; 

  che in virtù dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 

7 marzo2005, n. 82, e successive modificazioni; dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 

e successive modificazioni; dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

dell’articolo 18 della Legge n°1 del 07/08/2012, il Comune di Siziano ha assicurato i livelli 

essenziali di Trasparenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Per regolarità tecnica della presente determinazione 
          
         Il Responsabile del servizio 
           ZILIANO FABBIAN 
 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il Responsabile del servizio finanziario 
 
Visti l’art. 51, comma 4 del TUEL e l’art. 9, comma 2, Legge 102 del 3/8/2009 
 
Vista la presente determinazione di spesa 
 
Esprime parere favorevole  
 
         Il Responsabile del servizio 
           Franca Cordani 
Siziano,       
 
 

 
 
Annotazione sui registri contabili effettuata il                      n.                  
 
         Il Responsabile del servizio 
           Franca Cordani 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


